



KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego z dnia 8 sierpnia 2012r. w sprawie Projektu Planu Finansowego Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2013.

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego zwraca się do Narodowego Funduszu Zdrowia o zmianę w sposobie podziału środków finansowych pomiędzy oddziały wojewódzkie i uruchomienie rezerw umożliwiających zwiększenie kwoty na realizację świadczeń medycznych w roku 2013 dla Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Proponowany przez Centralę Narodowego Funduszu Zdrowia w oparciu o przyjęty algorytm, podział środków finansowych pomiędzy oddziały wojewódzkie z równoczesnymi niskimi nakładami na świadczenia zdrowotne jest nie do przyjęcia, gdyż uniemożliwia właściwe zabezpieczenie opieki zdrowotnej mieszkańców Województwa Łódzkiego.

Województwo Łódzkie jest regionem o największej w Polsce zachorowalności na choroby nowotworowe i układu krążenia. Przeważająca ilość naszych mieszkańców to osoby w wieku poprodukcyjnym, które wykazują zwiększone zapotrzebowanie na świadczenia zdrowotne. Brak właściwego zabezpieczenia finansowego poziomu udzielonych usług medycznych wpłynie na jeszcze większe pogorszenie stanu zdrowia naszych mieszkańców i spowoduje zagrożenie działalności placówek medycznych, szczególnie szpitali.

Przy znaczącym wzroście ponoszonych kosztów dotyczących np. leków, sprzętu medycznego, energii elektrycznej, kosztów usług komunalnych i szczególnie składek ubezpieczeniowych, brak wzrostu nakładów finansowych spowoduje zapaść w placówkach medycznych.

Ważną rolę w zabezpieczeniu świadczeń medycznych dla naszego województwa mają szpitale powiatowe. Do tej pory nie są rozliczone nadwykonania usług medycznych za rok 2011 w placówkach podległych powiatom, które wynoszą 14 000 000 (słownie: czternaście milionów zł.). W bieżącym roku obserwujemy również wzrost nadwykonań (za pierwsze półrocze stanowią 13 000 000 zł), co świadczy o zbyt niskich nakładach finansowych szczególnie na leczenie szpitalne.

Placówki medyczne decydują się na przyjęcie pacjentów ponad ustalone z NFZ limity, pomimo wzrostu ponoszonych kosztów, kierując się przede wszystkim stanem zdrowia pacjentów i potrzebą hospitalizacji. Nie wszystkich pacjentów można ustawić w kolejkach.

W związku z powyższym Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego zwraca się do wszystkich instytucji odpowiedzialnych za właściwe zabezpieczenie opieki zdrowotnej naszym mieszkańcom o skonsolidowanie działań na rzecz zwiększenia finansowania opieki medycznej w Województwie Łódzkim i w pełni popiera Stanowisko Zarządu Województwa Łódzkiego w sprawie projektu planu finansowego ŁOW NFZ na rok 2013.

Otrzymują:

Posłowie i Senatorowie RP z województwa łódzkiego

Minister Zdrowia

ZPP

ŁOW NFZ

Wojewoda Łódzki

Zarząd Województwa Łódzkiego,

Rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

a/a

PRZEWODNICZĄCY
Konwentu Powiatów
Województwa Łódzkiego
Andrzej Szymanek
STAROSTA WIERUSZOWSKI